Unde plures car(te) rogate sunt fieri uno tenore ut supra.

Interfuer(unt) ibi testes dominus Bel[inus filius domini Mafei] qui dicitur Mandrus (v) Laviçarius de Cum(is) et Iacobus filius condam [ser Petri Trassi de Moltraxio] | et Miranus filius [ser Robe de] Pusterla de Travona qui stat Morbegnio.
(SN)  [Ego Mafeus fili]us condam ser Iohannis de Hostino (w) de Cum(is) notarius Cumanus hanc car(tam) rogatu suprascriptorum tradidi et [scripsi]. 
(a)  A millexex(im)o con -xe- espunto.          (b) Così A; anche in seguito il sostantivo viene declinato come appartenente alla seconda declinazione latina.          (c) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (d) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (e) Testo perduto per uno spazio di forse trenta lettere.          (f) Testo perduto per uno spazio di forse trenta lettere.          (g) Testo perduto per uno spazio di circa quaranta lettere.          (h) Testo perduto per uno spazio di forse trentacinque lettere.          (i) Testo perduto per uno spazio di forse ventotto lettere.          (j) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (k) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (l) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (m) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.         (n) Testo perduto per uno spazio di forse venticinque lettere.          (o) Segue rasura.          (p) Testo perduto per uno spazio di forse trenta lettere.          (q) Testo perduto per uno spazio di forse trentacinque lettere.           (r) Testo perduto per uno spazio di forse quindici lettere.               (s) Testo perduto per uno spazio di forse quindici lettere.          (t) Così A; anche in seguito l'aggettivo viene declinato con desinenze scorrette.          (u) Così A.          (v) Manca in A la seconda astina della -n-.          (w) Così, di norma Hosteno.
(R.P.C.)